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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống

Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2025)

Thực hiện Quyết định số 480/QĐ-TCTHADS ngày 08/5/2025 của Tổng
cục Thi hành án dân sự ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm
Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2025), chào mừng kỷ
niệm 80 nămNgày truyền thống ngành Tư pháp (28/8/1945-28/8/2025) và Đại hội
thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI, Cục Thi hành án dân sự xây dựng kế
hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân
sự (19/7/1946 – 19/7/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục và ôn lại lịch sử quá trình hình thành, phát triển
của Hệ thống Thi hành án dân sự, qua đó cổ vũ, khơi dậy niềm tự hào, động viên
công chức, người lao động trong các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên
Quang phát huy truyền thống, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng
tạo và trí tuệ, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, xây dựng các cơ quan Thi
hành án dân sự của tỉnh ngày càng vững mạnh, vượt qua khó khăn, thách thức
hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao.

2.Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 nămNgày truyền thống Thi hành án dân
sự phải thiết thực, hiệu quả, không phô trương hình thức, lãng phí; phù hợp với yêu
cầu công tác của ngành, của địa phương, không ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm
vụ chính trị được giao của các đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Công tác truyền thông

- Nội dung:

+ Xây dựng và đăng tải Baner, hình ảnh, băng zôn bảng điện tử... về các
hoạt động của đơn vị “Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Thi hành án
dân sự (19/7/1946 - 19/7/2025)” trên Trang Thông tin điện tử của Cục và các
Trang mạng, hội nhóm của cơ quan, đơn vị.

+ Khuyến khích công chức và người lao động tham gia cuộc thi “Chuyện
nghề THADS”. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tại địa phương để
thực hiện các hoạt động tuyên truyền về lịch sử hình thành, truyền thống, những
đóng góp của ngành Tư pháp nói chung và Hệ thống THADS nói riêng đối với sự
nghiệp xây dựng, phát triển đất nước, đảm bảo an toàn, trật tự xã hội. Tham gia,
hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống ngành Tư pháp.
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+ Tăng cường viết tin, bài, kịp thời đăng tải các tin, bài, hình ảnh về công tác
THADS; phong trào thi đua, gương người tốt việc tốt; các hoạt động kỷ niệm 78
năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (mỗi đơn vị ít nhất viết 01 tin, bài viết
trở lên để làm công tác tuyên truyền).

+ Đăng tải các bài viết, truyền thông về các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày
truyền thống Thi hành án dân sự, 80 năm Ngày truyền thống ngành Tư pháp và Đại
hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI trên Trang thông tin Thi hành án dân
sự và các trang mạng xã hội khác.

- Đơn vị chủ trì tham mưu, thực hiện: Văn phòng Cục; Chi cục Thi hành án
dân sự các huyện, thành phố;

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyênmôn thuộc Cục; các cơ quan truyền thông
của địa phương và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các cơ quan có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 5/2025 đến tháng 8/2025.

2. Tổ chức kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự

- Nội dung:

+ Tổ chức kỷ niệm, ôn lại truyền thống 79 năm Ngày truyền thống Thi hành
án dân sự, gắn với Hội nghị giao ban công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành
án hành chính 9 tháng năm 2025.

+ Tọa đàm, gặp mặt nội bộ kỷ niệm 79 năm Ngày Truyền thống THADS tại
Cục, các Chi cục THADS, kết hợp giáo dục truyền thống những thành tựu mà Hệ
thống Thi hành án dân sự đã đạt được, động viên công chức, người lao động yêu
ngành, yêu nghề; giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, phẩm chất lối sống, phòng
chống tham nhũng, tiêu cực trong công chức, người lao động trong mỗi cơ quan.

+ Tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên lãnh đạo, công chức công tác tại
Cục và các Chi cục Thi hành án dân sự qua các thời kỳ; thăm hỏi các gia đình công
chức, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, đau ốm, bệnh tật (nếu có).

- Đơn vị chủ trì tham mưu, thực hiện: Văn phòng Cục; Chi cục Thi hành án
dân sự các huyện, thành phố.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục.

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2025.

3. Tổ chức thi đấu thể thao các cơ quan Thi hành án dân sự

- Nội dung: Tổ chức giải thi đấu thể thao giữa các cơ quan Thi hành án dân
sự của tỉnh (có Kế hoạch riêng).

- Đơn vị chủ trì tham mưu, thực hiện: Văn phòng Cục.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục và Chi cục Thi hành
án dân sự các huyện, thành phố.

- Thời gian: trước ngày 19/7/2025.

- Địa điểm: Tại thành phố Tuyên Quang.

4. Chỉnh trang trụ sở các cơ quan Thi hành án dân sự
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- Nội dung: Tổ chức cho công chức, người lao động vệ sinh khuôn viên trụ
sở cơ quan, làm xanh, sạch đẹp các công trình kiến trúc, khuôn viên, cảnh quan tại
các đơn vị.

- Đơn vị thực hiện: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục và Chi cục Thi hành
án dân sự các huyện, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 5 đến tháng 7/2025

- Địa điểm: Tại trụ sở các cơ quan.

5. Tổ chức các hoạt động về nguồn, dâng hương khu di tích Bộ Tư pháp
tại thôn Mới, xã Minh Thanh, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang

Nội dung: Tổ chức các hoạt động dâng hương, về nguồn để thể hiện sâu sắc
đạo lý “Đền ơn đáp nghĩa”, truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” đối với các thế
hệ đi trước.

- Đơn vị chủ trì tham mưu, thực hiện: Văn phòng Cục

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục và Chi cục Thi hành
án dân sự các huyện, thành phố.

- Thời gian thực hiện: tháng 7/2025

- Địa điểm: Tại khu di tích Bộ Tư pháp tại thôn Mới, xã Minh Thanh.

6. Tham gia các hoạt động theo kế hoạch của Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi
hành án dân sự kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống THADS

- Nội dung: Tham gia các hoạt động theo hướng dẫn chỉ đạo của Bộ Tư
pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự.

- Đơn vị thực hiện: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục và Chi cục Thi hành
án dân sự huyện, thành phố.

- Thời gian: Theo kế hoạch của Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS.

7. Tổng kết, xét đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích
xuất sắc trong Phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm.

- Nội dung:Xây dựng báo cáo tổng kết, xét đề nghị cấp có thẩm quyền khen
thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua lập
thành tích chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự
(19/7/1946 - 19/7/2025); Tôn vinh, biểu dương, nhân rộng các điển hình tiên tiến
cấp cơ sở; lựa chọn tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc để đề nghị công nhận điển
hình tiên tiến ngành Tư pháp.

- Đơn vị chủ trì tham mưu, thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục và Chi cục Thi hành
án dân sự các huyện, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Theo Kế hoạch số 28/KH-CTHADS ngày 26/4/2025
của Cục THADS.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục
trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố tổ chức quán triệt Kế
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hoạch này đến công chức, người lao động trong đơn vị; chủ động tiến hành triển
khai thực hiện các nội dung được phân công theo Kế hoạch đề ra.

2. Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố căn cứ tình hình, điều
kiện cụ thể để chủ động tổ chức các hoạt động tại cơ quan cho phù hợp (cùng với
các hoạt động theo Kế hoạch này).

3. Trong quá trình thực hiện, căn cứ tình hình thực tế và chỉ đạo của Bộ Tư
pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự, lãnh đạo Cục sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung
kế hoạch cho phù hợp.

4. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách được cấp theo quy định và các
nguồn kinh phí khác (nếu có)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- Tổng cục THADS (để b/cáo);
- Cục trưởng (báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Các Phòng thuộc Cục; Chi cục THADS
các huyện, thành phố (t/hiện);
- Trang TTĐT Cục (đăng tải);
- Lưu: VT, VP (Minh).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Mai Thảo
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